[image: image1.wmf]

	                                                                  [image: image2.png]PROTOCOLO 461/2022 - 26/08/2022 12:26

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 461/2022

DATA 26/08/2022

____________________
PROTOCOLISTA
	PROJETO DE LEI

	    Nº 25/2022

	LIDO NA  SESSÃO ORDINÁRIA     DO  DIA_____/_____/2022

	Autoria: Ver. William Meira e Ver. Ademir Peteca

	      Os Vereadores que abaixo subscreve requer na forma regimental, após tramitação, ouvido o Colendo Plenário, a aprovação do seguinte Projeto de Lei:
Denomina Trecho Noroeste da Praça Silvio Ferreira como “Palco Vital Rosalino da Silva Sobrinho’”

Edilson Magro, Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado o trecho localizado na esquina entre as Ruas João Pessoa com Filinto Müller compreendido geograficamente como região noroeste da Praça Silvio Ferreira, como palco Vital Rosalino da Silva.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
JUSTIFICATIVA: Vital Rosalino da Silva foi um músico coxinense e servidor público municipal que muito contribuiu a nossa cultura local. Vital manteve sempre em sua essência a busca pelo resgate e valorização da cultura e ao folclore artístico que engloba a região pantaneira, e junto a outros tantos artistas que por aqui passaram, deixou sua marca nesse folclore e nos corações de todos os munícipes coxinenses.
Sala das Sessões, 26 de agosto de 2022.
    Ver. William Meira                                           Ver. Ademir Peteca
         Autor                                                                  Coautor